ПРОТОКОЛ № 1
совещания координационного Совета по содействию развития малого и среднего предпринимательства в Левокумском муниципальном округе

дата проведения: 18 марта 2021 года                  время проведения: 11-30 часов

место проведения: зал заседаний администрации Левокумского муниципального округа

 Заместитель председателя: Бегишева Наталья Анатольевна
           Секретарь: Емельянова Елизавета Николаевна

На заседании координационного совета присутствовали:

- 8 из 11 членов комиссии (список прилагается);

Приглашены: Корейба А.А. главный бухгалтер ассоциации крестьянских (фермерских) хозяйств и сельскохозяйственных кооперативов Левокумского района Ставропольского края
Повестка дня:

1. Информация о субсидиях, мерах государственной и муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (информация Смоляковой Т.В. – начальника отдела экономического развития администрации Левокумского муниципального округа).

2. Меры государственной поддержки малых форм хозяйствования в сельском хозяйстве (информация Слуцкой Л.В. заместителя начальника управления сельского хозяйства администрации Левокумского муниципального округа).
3. Меры поддержки безработным гражданам на территории Левокумского муниципального округа (информация Моловичко О.П. директора государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Левокумского муниципального района»)

1. СЛУШАЛИ: Информацию о субсидиях, мерах государственной и муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
ДОКЛАДЧИК: Смолякова Т.В. (информация прилагается).
ВЫСТУПИЛИ: Бобина Ж.А., Корейба А.А. уточнили возможность пересмотра суммы субсидии, предоставляемой администрацией Левокумского муниципального округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства;
РЕШИЛИ:

1. Принять информацию начальника отдела экономического развития администрации Левокумского муниципального округа Смоляковой Т.В. к сведению.

2. Отделу экономического развития администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Смолякова Т.В.):
2.1. Продолжить оказывать консультационно-информационную поддержку малого и среднего предпринимательства. Срок постоянно.
2.2. Рассмотреть возможность увеличения общей суммы субсидии, предоставляемой администрацией Левокумского муниципального округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства. Срок до 01.06.2021 г.
2. СЛУШАЛИ: Меры государственной поддержки малых форм хозяйствования в сельском хозяйстве.
ДОКЛАДЧИК: Слуцкая Л.В. (информация прилагается).
ВЫСТУПИЛИ: Корейба А.А., Бегишева Н.А. рекомендовала осуществлять тесное взаимодействие Управления сельского хозяйства администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края с ассоциацией крестьянских (фермерских) хозяйств и сельскохозяйственных кооперативов Левокумского района Ставропольского края.
РЕШИЛИ:

1. Принять информацию заместителя начальника управления сельского хозяйства администрации Левокумского муниципального округа к сведению.

2. Управлению сельского хозяйства администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Кочергину И.Т.):

2.1. Продолжить консультационно-информационную поддержку представителей крестьянских (фермерских) хозяйств и сельскохозяйственных кооперативов Левокумского района Ставропольского края через средства массовой информации, на сайте администрации Левокумского муниципального округа и через ассоциацию крестьянских (фермерских) хозяйств и сельскохозяйственных кооперативов Левокумского района Ставропольского края. Срок постоянно.
2.2. Усилить контроль за качеством отчетности крестьянских (фермерских) хозяйств АПК Левокумского района Ставропольского. Срок постоянно.

2.3. Предоставить в отдел экономического развития инвестиционные паспорта от крестьянских (фермерских) хозяйств, воспользовавшихся субсидиями в 2021 году. Срок – по мере получения субсидии.

2.4. Включить в мониторинг крестьянские (фермерские) хозяйства Левокумского муниципального округа, не состоящих в АПК Левокумского района. Срок постоянно.
3. СЛУШАЛИ: Меры поддержки безработным гражданам на территории Левокумского муниципального округа.
ДОКЛАДЧИК: Моловичко О.П. (информация прилагается)
РЕШИЛИ:

1. Принять информацию директора государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Левокумского муниципального района» к сведению.
2. Центру занятости населения Левокумского муниципального района (Моловичко О.П.) предоставлять в отдел экономического развития администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края информацию о заключенных в 2021 году социальных контрактах. Срок ежеквартально.
3. Отделу экономического развития администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Смолякова Т.В.) проработать вопрос о включении в перечень субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, имеющих статус социального предприятия вновь открывшегося предпринимателя в сфере дошкольного образования.
Заместитель председателя                                                            Н.А. Бегишева
Секретарь                                                                                       Е.Н. Емельянова